
PRAVIDLA MINI beach

kategorie U14

* počet hráčů: dvojice

* rozměry hřiště: 8 × 13 m (hřiště o 1,5 m kratší), výška sítě 210 cm holky

* organizace hry – Model H16m-skup, pro 16 dvojic  

skupina: 2 sety do 15-ti bodů, od osmifinále na 2 vítězné sety do 15m-ti bodů, s rozdílem dvou bodů

3. set do 10 bodů, s rozdílem dvou bodů

* zahájení hry – podání spodem nebo vrchem, hráči se klasicky střídají

* příjem podání – dle pravidel plážového volejbalu se nesmí přijímat prsty (stejně tak přihrávka

lehkého míče), následuje další jeden nebo dva doteky, příjem nelze hrát na první přes

* mezihra – lze hrát na první přes

* útočný úder – lob, smeč, kobra, bagr, kaple, prsty 

kategorie U12 – série A bez chytání

* počet hráčů: dvojice

* rozměry hřiště: 4 × 10 m (hřiště o 3 m kratší), výška sítě 210 cm

* organizace hry – Model H16m-skup, pro 16 dvojic  

skupina: 2 sety do 15-ti bodů, od osmifinále na 2 vítězné sety do 15m-ti bodů, s rozdílem dvou bodů

3. set do 10 bodů, s rozdílem dvou bodů

* zahájení hry – podání spodem nebo nebo vrchem

* příjem podání – dle pravidel plážového volejbalu se nesmí přijímat prsty (stejně tak přihrávka

lehkého míče), následuje další jeden nebo dva doteky, příjem nelze hrát na první přes

* mezihra – minimálně dva doteky, možnost i třetího doteku

* útočný úder – lob, smeč, kobra, bagr, kaple, prsty 

Kategorie U10 – přípravka s chytáním 

* počet hráčů: dvojice

* rozměry hřiště: 4 × 8 m (hřiště o 4 m kratší), výška sítě 210 cm

* organizace hry – ve skupinách na 2 hrané sety do 15-ti bodů,  semi a finále na 2 vítězné, 

s rozdílem dvou bodů, 3. set do 7 bodů, s rozdílem dvou bodů

* zahájení hry – podání spodem, jeden hráč podává po sobě tři podání

* příjem podání – první míč je přihrán bagrem na spoluhráče a po vlastním nadhozu nahráván

obouruč vrchem zpět svému spoluhráči, který míč přehrává jakým koli úderem přes síť do pole soupeře

* mezihra – stejně jako příjem podání

* je dovoleno chodit s míčem

Pravidla i herní systém může být pořadatelem upraven.

TJ Sokol Brno I – oddíl plážového volejbalu

bodování:

Výhra  2:0 – 4 body

Výhra  1:1 – 3 body

Remíza 1:1 – 2,5 bodu

Prohra 0:2 – 2 body


